
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
82-я  сессия   1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
01 марта 2019 года                                                                  №  848     
 
 
О признании утратившим силу  решение 12-й сессии Белогорского  

районного совета 1-го созыва от 16.01.2015 года № 128 
«О стоимости услуг, предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг по погребению» 

 
  Рассмотрев ходатайство администрации Белогорского района 
Республики Крым от 14.12.2018 года № 497 о необходимости отмены 
решения 12-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 
16.01.2015 года № 128 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению»,  в связи с утверждением  
постановлением администрации  от 19.10.2018 года № 497 стоимости услуг, 
предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Белогорского района Республики Крым, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом 
Республики Крым от 25 декабря 2015 года № 200-ЗРК/2015  «О погребении и 
похоронном деле в Республике Крым», приказом Государственного комитета 
по ценам и тарифам Республики Крым от 15.10.2018 года № 46/2 «О 
согласовании стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Белогорского района Республики Крым», 
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Признать утратившим силу решение 12-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 16.01.2015 года № 128 «О стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению». 

 
 

 

 



2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной 
газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном 
стенде Белогорского районного совета и на странице сайта 
муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной  системы Республики Крым «Портал правительства 
Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

Председатель  
районного совета                                                                        С.К. Махонин 
 


